
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.122 Decembris 2020

Pavadīt sauli, kopā izdzīvot tumšāko laiku un 
nebīties nakts. Plaukstās un sirdīs nest gaismu un 
cerību. Siltumu gūt līdzās esošajos cilvēkos un sveces 
liesmā. Rūdīties ugunī, ūdenī, zemes spēkā un gaisā. 
Caur dzintarā ieslēpto spēku gūt mūžīgo enerģiju un tā 
skaistumā rotāties. Sagaidīt jaunu dienu un jaunu gadu 
– kaut kā jauna un gaiša sākumu un visu ko devusi 
daba tai atdot, lai turpinātos, lai ritētu, lai dzīvotu…

Atskats, 2020. gadu pavadot
Ir gada pēdējais mēnesis – decembris. Līdz ar to  

pastāstīsim, kā šis gads pagājis mūsu biedrības “Glābiet 
bērnus” Strenču novada nodaļai. Projektā “Paēdušai Latvijai” 
pārtikas pakas saņēma mazāk ģimenes nekā iepriekšējos 
gados. Iemesls – Covid-19, kura dēļ atcēla akciju veikalā 
RIMI maija mēnesī. Nākošā akcija notika novembrī, bet 
tajā nepiedalījāmies, jo visu dienu nostāvēt veikalā maskās, 
uzrunāt pircējus, kas arī maskās, bija problemātiski. Arī 
nebija brīvprātīgo – kurš saslimis, citam darbs. Ziemassvētki 
ir īpašs laiks – 15. decembrī brauksim uz Rīgu, ir apsolītas 
līdz 30 pārtikas pakas mums piešķirt, kuras centīsimies 
izdalīt. Šoreiz, kā vienmēr, saņēmējas būs centīgās ģimenes 
ar bērniem, kuras nesaņem ES pakas.

Kā katru gadu, arī šogad paciņas saņems vientuļie 
pensionāri. Ieradīsimies ar maskām, iekšā dzīvoklī neiesim!  
Visticamāk, tas notiks 17. decembrī.

Jau trešo gadu, pateicoties Saeimas deputāta Romāna 
Naudiņa sapratnei, kurš nosponsorēja lielo autobusu ar 45 
vietām, aizvedām maznodrošinātās ģimenes ar bērniem 
uz Limbažu jūrmalu. Augusta mēnesī sagaidījām gan siltu 
laiku, gan siltu ūdeni. Braucēji, kā vienmēr, tika cienāti ar 
cepumiem, pīrādziņiem, sulu un šokolādēm. Bija ganda-
rījums, redzot bērnu prieku par skaisti pavadīto dienu 
jūrmalā.

Pirmajā septembrī, kā katru gadu, arī šogad visi pirm-
klasnieki tika sveikti ar skolai nepieciešamām lietām, kā 
arī ar saldumiem. Ar šokolādi un pildspalvām tika sveikti 
arī Strenču mūzikas skola un pirmsskolas mācību iestāde 
“Minkāns”.

Ja kādam vajag, varam piedāvāt atstarojošās vestes. Ir 
arī mazlietotas bērnu drēbes. Dalīsim pavasarī, bet, ja kādam 
ko vajag tagad, lūdzam zvanīt individuāli.

Tā nu ir sanācis, ka gripas vietā, mūs apciemojis Covid -19,
kuru arī izraisa vīruss, bet tas ir daudz agresīvāks un daudz 
“žiglākām kājām”. Tāpēc, lai arī kā kādam no mums ne-
patiktu, tomēr valdības pieņemtie lēmumi ir jāievēro. Divi  
metri, maskas vietās, kur tas tiek pieprasīts, roku dezinfek-
cija un bieža mazgāšana. Mani  personīgi uzrunāja citāts no 
Raimonda Paula intervijas. Citēju: “Es dzīvoju ar pārliecību 
– kam ir paredzēts saslimt, tas saslims, kam ir paredzēts 
mirt, tas nomirs. Tas jau tur, augšā, ir nolemts. Ir svarīgi 
noturēties, nekrītot PANIKĀ”. Viedi vārdi! Es no savas 
puses teikšu – Sargies pats, tad DIEVS Tevi sargās.

PALDIES!
Liels paldies Priedīšu ģimenei, it īpaši biteniekam Uldim 

Priedītim, kurš šogad trešo gadu iepriecina gan vientuļos 
pensionārus, gan maznodrošinātās ģimenes ar bērniem, 
dāvājot medu, kuru pievienosim paciņās. Lai sirdssiltums un 
veselība gan Uldim, gan viņa ģimenei!

Novēlot visiem mieru sirdī, gaišas domas Adventes laikā!  
Ar labām domām, TICĪBU, CERĪBU UN MĪLESTĪBU sirdī 
sagaidīt Jauno, 2021. gadu!

Biedrības “Glābiet bērnus” Strenču novada nodaļas vārdā 
Valdes priekšsēdētāja Velga Graumane (tālr. 29485861) 

Vietniece – Daiga Vanaga (tālr. 28806750)

Izmaiņas 
Strenču novada 

bibliotēku klientu 
apkalpošanā 

ārkārtējās 
situācijas laikā

Sakarā ar Covid-19 izplatību valstī Strenču pilsētas
bibliotēka apmeklētājus klātienē apkalpo:

Pirmdiena	 	Slēgts
Otrdiena									9.00		–		14.00
Trešdiena	 	9.00		–		14.00
Ceturtdiena		 	9.00		–		14.00
Piektdiena	 	9.00		–	14.00
Sestdiena								9.00		–		14.00
Svētdiena	 	Slēgts
Saziņa pa tālruņiem: 64715631; 64715633.
e-pasts: biblioteka@strencunovads.lv
Strenču	 novada	 bibliotēku	 darba	 laiki	 un

kontaktinformācija:
Sedas	pilsētas	bibliotēka: 64715646
Darba dienās no	9.00	–	14.00
Brīvdienās – Slēgts
Plāņu	pagasta	bibliotēka: 26303781 vai 28313862
Darba dienās no 9.00	–	14.00
Brīvdienās – Slēgts
Jērcēnu		pagasta		bibliotēka		–		informācijas	

centrs:	64715652 vai 28645054
Darba dienās no 8.00	–	14.00
Brīvdienās – Slēgts
Plāņu	pagasta	Jaunklidža	bibliotēka:	64715658
Darba dienās no 9.30	–	14.00
Brīvdienās – Slēgts

Būsim	atbildīgi,	saudzēsim	viens	otru!

Un atkal viens gads tuvojas izskaņai. Vēl īss laika sprīdis un 2020. būs 
ierakstīts vēstures grāmatā.

Periods līdz Ziemassvētkiem ir gada pelēkākais, tumšākais laiks. Laiks, 
kad aiz loga redzam vismazāk zaļu zāli, zilas debesis un saules gaismu, tāpēc 
katram labam, gaišam vārdam, ko veltam šajā laikā, ir īpaša vērtība! Ikdienā 
gaismu uztveram kā krāsu, kuru veido vairāku krāsu kopums. Gaismai ir 
īpašība atstaroties, tāpēc, lai katra izstarotie enerģētiskie viļņi, attieksme, 
darbi un esība kopumā rezultējas gaišos un pozitīvos toņos un atstarojas mūsu 
vistuvāko – ģimeņu, draugu un līdzcilvēku sirdīs...

Ieraugi un meklē pozitīvo! Novērtē un priecājies par to, kas Tev ir dots. 
Dod citiem un negaidot saņemsi arī pats...

Strenču novada domes priekšsēdētājs Jānis Pētersons

Gaišuma	un	mīlestības	piepildītus	Ziemassvētkus	
un	veiksmīgu	Jauno,	2021.	gadu!

Vidzemnieki aicināti iesaistīties 
kultūras prioritāšu noteikšanā

Līdz	 30.	 decembrim	 ikvienam	 vidzemniekam	 ir	
iespēja	nobalsot	par	svarīgākajiem	kultūras	virzieniem	
reģionā,	 tā	 izsakot	 viedokli	 par	 to,	 kādām	 kultūras	
aktivitātēm	būtu	 jāsaņem	finansējums	Vidzemes	kultūras	
programmas	ietvaros	2021.	gadā.

Vidzemes plānošanas reģions jau 14. gadu gatavojas 
realizēt Valsts kultūrkapitāla fonda un AS “Latvijas valsts 
meži” atbalstīto kultūras programmu reģionos, kurā iespē-
jams pretendēt uz finansējumu kultūras projektu īstenošanai. 
Programmas mērķis ir veicināt līdzsvarotu visu kultūras un 
mākslas nozaru jaunrades attīstību un kultūras mantojuma 
saglabāšanu valstī.

Ik gadu konkursa nolikums tiek pilnveidots, iekļaujot tajā 
aktuālākās kultūras prioritātes, balstoties uz nozares ekspertu 
viedokli, pētījumiem kultūras nozarē, plānošanas dokumen-
tiem un kopš pagājušā gada – arī vidzemnieku viedokli. 
Līdzīgi kā pērn, arī šogad sabiedrības balsojuma rezultāts  
būs būtisks konkursa nolikuma veidošanā, definējot tās  
kultūras prioritātes, kurās būs iespējams iesniegt kultūras 
projektu pieteikumus 2021. gadā. 

Vidzemes plānošanas reģions saredz, ka līdz ar sabiedrības 
iesaisti kultūras prioritāro jomu noteikšanā, konkursam 
iesniegtie projekti kļūs daudzveidīgāki un arī iedzīvotāju 
interesēm atbilstošāki. Tāpat ikviens tiek aicināts savu izvēli 
izdarīt, ņemot vērā arī šī brīža izaicinājumus, ar ko sastopas 
kultūras nozare.

Paust viedokli var ikviens, līdz šī	gada	30.	decembrim	
aizpildot	tiešsaistes	anketu – https://ej.uz/parkulturuvidzeme,   
kā arī vairākās vietās klātienē (vairāk par klātienes balsošanas
vietām www.vidzeme.lv)

Pagājušajā gadā viedokli pauda 726 iedzīvotāji un 
balsojuma rezultāts iekļauts konkursa nolikumā. Papildus, 
pamatojoties uz vidzemnieku ieteikumiem, šogad izveidota 
jauna tematiskā prioritāte – sabiedrības iesaiste un kultūr-
izglītība.

2020.gadā konkursam “Vidzemes kultūras programma”
pavisam tika pieteikti 149 projekti par kopējo summu 
637 373 EUR. Atbalstīti – 69 projekti, sadalot konkursā  
pieejamo finansējumu 143 000 EUR apmērā. Konkursā 
apstiprinātie projektu pieteikumi tika balstīti uz sabiedrības     
noteiktajām prioritātēm. 

Vairāk par īstenotajiem pasākumiem un aktivitātēm: 
http://www.vidzeme.lv/lv/vidzemes_kulturas_programma

Ar apkopoto informāciju par balsojuma rezultātiem varēs
iepazīties 2021. gada janvārī Vidzemes plānošanas reģiona 
mājas lapā www.vidzeme.lv.

Ieva Bīviņa, 
Vidzemes plānošanas reģiona Sabiedrisko attiecību speciāliste

Tālr.: +371 28674617
E-pasts: ieva.bivina@vidzeme.lv



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS
Strenču novada domes sēdē 2020.gada 19.novembrī

izskatīti 28 jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. PRECIZĒT Strenču novada domes 2020.gada 22.aprīļa 
saistošos noteikumus Nr.4/2020 “Grozījumi Strenču no-
vada domes 2014.gada 19.novembra saistošajos noteiku-
mos Nr.8/2014 “Strenču novada pašvaldības nolikums””.
2. NOTEIKT ar 01.01.2021. maksu par sniegtajiem sociālās  
aprūpes pakalpojumiem 600 EUR mēnesī par vienas per-
sonas uzturēšanos Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrā
“Seda”.
3. APSTIPRINĀT nekustamā īpašuma “Jaunziemuļi”, 
Jērcēnu pagastā, Strenču novadā, kadastra Nr. 9462 003
0080, 2020.gada 16.oktobrī notikušās izsoles rezultātus. 
Noteikt “Silvestica Green Forest Latvia” SIA, reģ. Nr. 
40103244310, par pircēju nekustamajam īpašumam “Jaun-
ziemuļi”, sastāvošam no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9462 003 0080, platība 41.300 ha, tai skaitā 
meža zeme 36.900 ha, LIZ – 2.200 ha, ūdens objektu zeme 
2.000 ha, zeme ēkām un pagalmiem 0.200 ha. Slēgt pirkuma 
līgumu ar “Silvestica Green Forest Latvia” SIA par augstāko 
nosolīto cenu 150 500.00 EUR.
4. APSTIPRINĀT nekustamā īpašuma “Upmalas”, Jērcēnu
pagastā, Strenču novadā, kadastra Nr. 9462 001 0118, 
2020.gada 22.oktobrī notikušās izsoles rezultātus. Noteikt 
Jērcēnu pagasta zemnieku saimniecību “Dūži”, reģ. 
Nr. 44101036968, par pircēju nekustamajam īpašumam 
“Upmalas”, sastāvošam no vienas zemes vienības ar kadastra
apzīmējumu 9462 003 0175, platība 5.84 ha, tai skaitā 
LIZ – 2.500 ha, zeme zem ūdeņiem 0.280 ha,  pārējā  zeme  
0.060 ha.  Slēgt  pirkuma  līgumu  ar  Jērcēnu  pagasta  
zemnieku saimniecību “Dūži” par augstāko nosolīto cenu 
12 050.00 EUR.
5. APSTIPRINĀT nekustamā īpašuma “Jaunsīļi”, Jērcēnu
pagastā, Strenču novadā, kadastra Nr.9462 002 0305, 
2020.gada 22 oktobrī notikušās izsoles rezultātus. Noteikt 
SIA “Valmieras Graudi”, reģ. Nr.40003430180, par pircēju
nekustamajam īpašumam “Jaunsīļi”, sastāvošam no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9462 002 0203, 
platība 2.270 ha, tai skaitā LIZ – 2.170 ha, zeme zem 
ūdeņiem 0.100 ha. Slēgt pirkuma līgumu ar SIA “Valmieras 
graudi” par augstāko nosolīto cenu 8 090.00 EUR.
6. NODOT atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpašumu – 
zemes starpgabalu “Starpgabals 2/161” Jērcēnu pagastā, 
Strenču novadā īpašuma kadastra Nr.9462 002 0217, 
zemes vienības kadastra apzīmējums 9462 002 0161, platība 
1.08 ha. Noteikt nekustamā īpašuma – zemes starpgabala  
“Starpgabals 2/161” nosacīto cenu 2 900.00 EUR.
7. NODOT atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpašumu – 
zemes starpgabalu Beverīnas ielā 3B, Strenčos, Strenču 
novadā, kadastra Nr. 9417 001 1814, zemes vienības kadastra
apzīmējums 9417 001 0062, 1 819 m2 platībā. Noteikt
zemes starpgabala Beverīnas ielā 3B, Strenčos nosacīto 
cenu 3 470.00 EUR.

8. NODOT atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpašumu – 
zemes starpgabalu Trikātas ielā 20A, Strenčos, Strenču 
novadā, kadastra Nr. 9417 001 0064, zemes vienības kadastra  
apzīmējums 9417 001 0063, 1 625 m2 platībā. Noteikt  
zemes starpgabala Trikātas ielā 20A, Strenčos nosacīto cenu
3 170.00 EUR.
9. VEIKT dzīvokļa īpašuma Gaidu ielā 10-3, Strenčos
tehnisko inventarizāciju un reģistrēt to kā dzīvokļa īpašumu 
zemesgrāmatā uz Strenču novada domes vārda.
10. NODOT īpašumā bez atlīdzības Latvijas valstij Zem-
kopības ministrijas personā Strenču novada domes valdījumā
esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9462 003 0216
“Strenču šoseja – Sedas” – autoceļu Jērcēnu pagasta teri-
torijā (ceļa garums – 0.63 km), lai nodrošinātu kokmateriālu 
transportēšanu un mežsaimniecisko darbu veikšanu.
11. SADALĪT pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 9417 001 1936, platība 1.8711 ha, 
Trikātas iela, Strenčos, divās zemes vienībās:

• zemes vienība 1.7824 ha (17 824 m2). Veicot kadastrālo  
uzmērīšanu, platība tiks precizēta;

• zemes vienība 0.0887 ha (887 m2). Veicot kadastrālo   
uzmērīšanu, platība tiks precizēta.

Pārkārtot robežu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
9417 001 1934, Trikātas ielā 32, Strenčos, samazinot tās 
platību par 40 m2. Izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar
nosaukumu “Autoceļš P25”, Strenči, Strenču novads,  
sastāvošu no zemes gabala 0.0927 ha (927 m2) platībā, kas  
izveidojas apvienojot zemes gabalus 0.0877 ha un 0.0040 ha 
platībā. Noteikt jaunizveidotam nekustamam īpašumam  
lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 1101. 
Pēc jaunizveidotā īpašuma “Autoceļš P25”, Strenči, Strenču 
novads reģistrēšanas kadastra informācijas sistēmā, lemt 
par tā nodošanu bez atlīdzības valstij Satiksmes ministrijas 
personā.
12. ŅEMT aizņēmumu Valsts kasē ar izņemšanu vidējā  
termiņā līdz 900 000,00 EUR apmērā ar Valsts kases 
noteikto gada aktuālo procentu likmi pašvaldības investīciju 
projekta “Satiksmes drošības uzlabošana Pulkveža 
Zemitāna ielā Strenčos” īstenošanai. Aizņēmumu ņemt ar 
atmaksas termiņu 30 gadi, pamatsummas atmaksu uzsākot 
pēc 3 gadiem. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības 
budžetu. Aizņēmumu izņemt sākot ar 2021.gada maiju. 
Paredzēt līdzekļus pašvaldības līdzfinansējumam 25 % 
apmērā no būvdarbu kopējām izmaksām 225 000.00 EUR
Strenču novada pašvaldības 2021.gada budžetā. Aizņēmumu 
ņemt pēc pozitīva lēmuma saņemšanas no Valmieras novadā 
apvienojamo pašvaldību Finanšu komisijas.
13. Konceptuāli atbalstīt Strenču novada ielu apgaismo-
juma sistēmas modernizēšanu, piesaistot enerģijas servisa 
kompāniju (ESKO). Strenču novada ielu apgaismojuma 
sistēmas modernizēšanu uzsākt pakāpeniski:

•  2020.gadā pagastos – Plāņu un Jērcēnu pagastā;
•  2021.gadā Strenču un Sedas pilsētās.

Dace Janīte, Kancelejas vadītāja

Adventes un 
Ziemassvētku laikā 

atcerieties par drošību!
Rit Adventes laiks, kad mājas un dzīvokļus, kā 

arī sabiedriskās ēkas rotā adventes vainagi un svētku 
noskaņas radīšanai tiek iedegtas sveces. Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) statis-
tika liecina, ka ik gadu šajā laikā no bez uzraudzības 
atstātas iedegtas sveces izceļas vairāki ugunsgrēki. 
VUGD atgādina vairākus drošības padomus, lai no 
degošām svecēm neizceltos liela nelaime.

Pērn ugunsdzēsēji glābēji dzēsa 19 ugunsgrēkus, 
kuri, visticamāk, izcēlās adventes vainagā vai 
Ziemassvētku eglītē ievietotas degošas sveces dēļ, vai 
bez uzraudzības atstātām degošām svecēm. Šogad līdz 
novembra sākumam reģistrēti jau 17 šādi ugunsgrēki. 
Ik gadu šādos ugunsgrēkos cieš cilvēki – pērn cieta 
viens cilvēks, bet šogad cieta četri cilvēki, bet viens 
cilvēks gāja bojā.

Kas jāņem vērā, lai nerastos ugunsnelaime?
Adventes vainagi un dekori, lielākoties, tiek ga-

tavoti no degtspējīgiem materiāliem, tādēļ ir rūpīgi 
jāpārdomā sveču izvietojums, lai to liesmas būtu drošā 
attālumā no dekorācijām un apkārtējiem priekšmetiem 
un neizraisītu ugunsgrēku, kā arī jāpievērš uzmanība, 
kur novietots pats adventes vainags vai eglīte un citi 
Ziemassvētku rotājumi.

Ja tiek izmantots klasisks adventes vainags, tad tajā 
ir jāievieto stabili un nedegoši sveču turētāji un tikai uz 
tiem var  likt  sveces. Vainagu vai dekoru ir  jānovieto  
uz stabilas un nedegošas virsmas.

Degošu  sveci  jānovieto  drošā attālumā  no  aizka-
riem,  mēbelēm  vai citiem degtspējīgiem priekšmetiem.  
Jārūpējas,  lai  pie  aizdedzinātām  svecēm  nevarētu  
piekļūt  mazi  bērni  un mājdzīvnieki!

VUGD aicina atcerēties, ka sveces un vainagus 
nevar novietot uz televizoriem, radiatoriem, iekurtām 
krāsnīm vai kamīniem. Neatstājiet degošas sveces bez 
uzraudzības, pat ne uz īsu brīdi  un,  dodoties  prom  
no  telpas  vai  pirms  gulētiešanas,  pārliecinieties,  ka  
sveces  ir nodzēstas!

Kas jāņem vērā, uzstādot elektriskās virtenes?
Gadījumā,  ja  svētku  dekorācijām,  piemēram,  

Ziemassvētku  egles  vai  mājas  rotāšanai
izvēlaties elektriskos rotājumus/virtenes, atcerie-

ties, ka:
• pirms elektrisko rotājumu/virteņu lietošanas rūpīgi 

izlasiet instrukciju un aplūkojiet marķējumu 
uz virteņu iepakojuma. Ja ieraudzīsiet mājiņas 
apzīmējumu ar, piemēram, angļu valodas paskai-
drojumu “for outdoor use”, tad šis rotājums būs 
piemērots ēkas vai eglītes greznošanai laukā;

• iekštelpām paredzētās virtenes nedrīkst  lietot  ārpus  
mājas,  jo  spuldzītes  neizturēs gaisa temperatūru 
svārstības un mitrumu;

• ja izmantojat  jau  lietotas elektrisko  spuldzīšu  
virtenes, pārliecinieties,  vai tās nav bojātas.
VUGD novēl drošu, mierīgu un saticīgu Ad-

ventes laiku un atgādina, ja tomēr nelaime un ir 
nepieciešama operatīvo dienestu palīdzība, zvaniet 
uz 112!

Ilze Dāme-Birziņa, VUGD Prevencijas 
un sabiedrības informēšanas nodaļa

Tel. 67075854, e-pasts: prese@vugd.gov.lv

LNB projekts “Vērtīgo grāmatu iepirkums 
Latvijas publiskajām bibliotēkām”

Ņemot vērā nepieciešamību atbalstīt gan krīzes skarto 
grāmatniecības nozari – grāmatu autorus, ilustratorus un 
tulkotājus, gan kvalitatīvi papildināt Latvijas publisko 
bibliotēku krājumus ar augstvērtīgiem pēdējo gadu izdevum-
iem, Latvijas valdība 2020. gada 16.jūnijā pēc Kultūras minis-
trijas (KM) izstrādāta rīcības plāna lēma piešķirt finansējumu 
300 000 EUR  apjomā  no  līdzekļiem  neparedzētiem  
gadījumiem  Latvijas  Nacionālajai  bibliotēkai vērtīgo 
grāmatu iepirkuma programmas publiskajām bibliotēkām 
īstenošanai.

Pateicoties  KM  atbalstam  projektā  “Vērtīgo  grāmatu  
iepirkums  Latvijas  publiskajām bibliotēkām”, novembra 
beigās Strenču novada Strenču pilsētas bibliotēka saņēmusi 
227 (154 nosaukumi) grāmatu eksemplārus 1924,87 EUR 
vērtībā. Šīs grāmatas tika sadalītas visām Strenču novada 
publiskajām bibliotēkām.

Projekta ietvaros Latvijas publisko bibliotēku krājumi tika 
papildināti ar daudzveidīgu un kvalitatīvu Latvijas izdevēju 
produkciju, veicinot grāmatniecības un izdevējdarbības 
attīstību, sniedzot būtisku atbalstu autoriem, tulkotājiem un 
citiem grāmatniecības nozarē iesaistītajiem radošo   profesi-
ju  pārstāvjiem,   tādējādi  nodrošinot   nozares  dzīvotspēju  
un savstarpējo saikni izdevējs–rakstnieks–lasītājs un 
augstvērtīga literatūra–kvalitatīva rakstniecība– izglītots, 
domājošs lasītājs.

Valsts atbalsts grāmatu iepirkumam sniedz iespēju 
izdevējiem ieguldīt līdzekļus jaunu un augstvērtīgu grāmatu 
sagatavošanā un izdošanā, kā rezultātā bibliotēku krājumos 
nonāk daudzveidīga un kvalitatīva literatūra. Antra Else, Strenču pilsētas bibliotēkas bibliotekāre

Uzsākta vecās skolas nojaukšana
Strenču novada dome ir noslēgusi līgumu ar SIA  

ASPEN GRUPP par vecās skolas nojaukšanu. Darbi 
tika uzsākti 1. decembrī un tiks pabeigti aptuveni trīs 
mēnešu laikā.

Par ielu apgaismojuma rekonstrukciju
Sakarā ar ielu apgaismojuma rekonstrukciju Jērcēnu

pagastā un Plāņu pagastā netiks nodrošināts apgais-
mojums nakts stundās no plkst. 24.00 – 5.00, kā bija 
informēts iepriekš.

Izmantojot iespēju iesaistīties energoefektivitātes   
projektā, esošās ielu apgaismojuma spuldzes tiks 
nomainītas uz ekonomiskajām LED apgaismojuma 
spuldzēm. 

Informē Īpašumu 
apsaimniekošanas

un tehniskā 
nodrošinājuma nodaļa

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Sabiedrība ar dvēseli 2020 aktualitātes
Strenču novada dome 2020. gada pavasarī jau sesto 

gadu pēc kārtas izsludināja projektu konkursu “Sabiedrība 
ar dvēseli”, kura ietvaros iedzīvotāju grupas un nevalstiskās 
organizācijas varēja pieteikt projektus, lai īstenotu dažādas 
dzīves kvalitātes uzlabošanas idejas.

Ņemot vērā administratīvos un specifiskos kritērijus, 
kā arī konkursa ietvaros pieejamo finansējumu, Vērtēšanas 
komisija apstiprināja 6 no 7 iesniegtajiem projektiem.

Atbalstīto projektu rezultātā:
1. Iedzīvotāju grupa “Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca 

– novada kultūrvēsturiskais mantojums un tūrisma pie-
saistes objekts” projekta “Strenču psihoneiroloģiskā 
slimnīca – novada kultūrvēsturiskais mantojums un 
tūrisma piesaistes objekts” ietvaros izveidoja un uz-
stādīja 2 informācijas stendus, kuros atspoguļota Strenču 
psihoneiroloģiskās slimnīcas vēsture un šodiena (arī  
angļu un krievu valodā), un 3 vēsturisko fotogrāfiju  
stendus, papildinot Strenču vēsturisko fotogrāfiju brīv-
dabas ekspozīciju “Divi gadsimti vienotā rakursā”. 
Informācijas un vēsturisko fotogrāfiju stendi uzstādīti 
Strenču psihoneiroloģiskās slimnīcas teritorijā. Pasaules
tūrisma dienā kopā ar Strenču novada Tūrisma infor-
mācijas centra speciālisti Madaru Ribozolu bija iespēja 
doties kopīgā pastaigā un apskatīt projektā uzstādīto 
tūrisma un kultūrvēstures infrastruktūru.

2. Sadarbības projekta ietvaros, īstenojot “Meža dienas 
2020” aktivitātes un biedrības “Esam Jērcēniem” pro-
jekta “Cienot kultūrvēsturisko ainavu” aktivitātes, 
Jaunjērcēnu parks septembra sākumā kļuva bagātāks 
par vairāk kā 100 dažādiem kokiem – liepām, ozoliem, 
gobām, kļavām un dekoratīvajiem krūmiem – ceriņiem,
jasmīniem, lazdām, grimoņiem. Muižas tuvumā tika 
iestādītas arī vairākas parka rozes. Koku stādīšanā pie-
dalījās vairāk kā 60 talcinieki – Strenču pamatskolas 
skolēni, pašvaldības darbinieki, smagos priekšdarbus 
veica Strenču novada domes Īpašumu apsaimniekošanas 
un tehniskā nodrošinājuma nodaļas strādnieki un ar 
padomiem pareizā stādīšanā dalījās dārzniece Indra 
Lielkāja.

3. Biedrība “Vēja brāļu ordenis Stakeln” projekta “Kluba 
mājas vējtveris” ietvaros izbūvēja vējtvera sienas, tā  
pilnveidojot motokluba ēku, kas atrodas Trikātas ielā 1a,
Strenčos. Šī ēka stāvējusi pamesta vairāk kā 15 gadus. 
Nu jau aptuveni 2 gadus biedrība aktīvi darbojas, lai 
pielāgotu šo ēku motokluba izveidei.

4. Iedzīvotāju grupa “Mežvijas” projekta “Teritorijas 
labiekārtošana – Mežvijas” ietvaros veica teritorijas 
sakārtošanu – tika izveidots laukums mašīnu novietošanai 
pie daudzdzīvokļu mājas “Mežvijas”, Jērcēnos. Projekta 
aktivitāšu īstenošanā aktīvi piedalījās mājas iedzīvotāji.

5. Nereģistrētas iedzīvotāju grupas projekta “Gaišas domas
kā rotu egles pleciem apvīt” ietvaros tika izrotāta Plāņu 
pagasta centrā augošā egle ar Ziemassvētku gaismas 
virtenēm, kas tika iedegta 5. decembrī. Kā arī tika iz-
veidots un nokrāsots rūķu namiņš, kurā turpmāk Plāņu 
pagasta bērni varēs nodot vēstules Ziemassvētku rūķiem.

6. Sūnu ciema iedzīvotāju grupas projekta “Virziens 
ABCD” ietvaros tapa norāžu stabs, ko veidoja koktēlnieks
Guntars Briedis un kā norādes zīmes izmantoti bērnu 
zīmējumi. Tie norāda uz Gauju, Strenču novada Kultūras 
centru, Strenču Evaņģēliski Luterisko baznīcu, represēto 
piemiņas vietu, dzelzceļa staciju, skolu un Birzīti. Viena 
no norādēm ir fotogrāfija, kurā redzams Gaidu un Upes 
ielu krustojums pagājušā gadsimta 60. gadu sākumā. 
Norāžu stabs atrodas Gaidu ielas un Upes ielas krusto-
juma ceļa malā.
Zemāk ir apskatāmas projektu grupu iesūtītās fotogrāfijas  

un prezentācijas par projektu īstenošanu un sasniegtajiem 
rezultātiem.

Konkursa Vērtēšanas komisija nolēma, ka šī gada 
veiksmīgākais no realizētajiem projektiem bijis iedzīvotāju 
grupas “Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca – novada 
kultūrvēsturiskais mantojums un tūrisma piesaistes objekts” 
projekts “Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca – novada 
kultūrvēsturiskais mantojums un tūrisma piesaistes objekts”, 
kā rezultātā Strenču pilsētā uzstādīti 2 identiski infor-
mācijas stendi par Strenču psihoneiroloģiskās slimnīcas 
vēsturi un šodienu un 3 vēsturisko fotogrāfiju stendi, kas 
papildina pastaigu maršrutu “Divi gadsimti vienotā rakursā”. 
Šis projekts tiks virzīts tālākai vērtēšanai pašvaldību ap-
vienības “Sabiedrība ar dvēseli – Latvija” ikgadējā konkursa 
žūrijai, lai tas sacenstos par veiksmīgākā Vidzemes projekta 
titulu.

Konkursa koordinatore un kontaktpersona pašvaldībā: 
Plānošanas un attīstības nodaļas tūrisma speciāliste – 

starptautisko projektu vadītāja Madara Ribozola

Lietošanai derīgu tekstilu un apavus 
var nodot ZAAO EKO laukumos

Pašvaldību atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums 
SIA “ZAAO” (ZAAO) sadarbībā ar Latvijas Zaļo punktu 
septembrī uzsāka piedāvāt tekstila šķirošanas pakalpoju-
mu ZAAO darbības reģiona 20 EKO laukumos, kā arī pie 
vairākām tirdzniecības vietām Cēsīs un Valmierā.

Iedzīvotāju atsaucība ir liela, mēnesī tiek savāktas aptu-
veni 25 tonnas konkrētā materiāla veida.

Tekstila  šķirošanas  konteineri  pieejami   20  
“ZAAO”  EKO  laukumos –  Alojā,  Apē, Augšlīgatnē,   
Cēsīs,   Valmierā,   Jaunpiebalgā,   Krimuldā,   Limbažos,   
Mazsalacā, Raunā, Rūjienā, Salacgrīvā, Saulkrastos, 
Smiltenē, Strenčos, Valkā, Taurenē, Daibē, kā arī pie 5 
tirdzniecības vietām Cēsīs un Valmierā.

Tekstila šķirošanas konteineros iedzīvotāji aicināti  ievi-
etot lietošanai derīgos apģērbus, apavus un mājas tekstilu.

Lai veicinātu tekstila nonākšanu atkārtotā apritē, 
šķirošanas konteineros nedrīkst izmest ar sadzīves ķīmijām,  
motoreļļām sasmērētu, kā arī mitru, pelējušu apģērbu, 
kas var sabojāt pārstrādei derīgo materiālu. Tāpat tekstila 
šķirošanas tvertnēs nedrīkst mest saplēstu apģērbu jeb au-
dumu atliekas.

Uz EKO laukumiem apģērbi, apavi un mājas tekstils 
jānogādā maksimāli caurredzamos līdz 50 l tilpuma mai-
sos, lai EKO laukumu pārziņi vizuāli var novērtēt materiāla 
atbilstību.

Šķirošanai der: krekli, bikses, jakas, mēteļi, šalles, 
cimdi, cepures, dvieļi, aizkari, jostas, somas, gultas veļa, 
pārklāji, spilveni, segas, kā arī valkāšanai derīgi apavi 
(izņemot gumijas un speciālie ziemas sporta apavi – sli-
das, slēpju zābaki).

Visi tekstila šķirošanas konteineros sašķirotie materiāli 
nonāks SIA “Eco Baltia vide” tekstila šķirošanas centrā 
Tukumā, kur tiek veikta to šķirošana vairāk nekā 30 dažādās 
kategorijās – atbilstoši to tālākās izmantošanas iespējām 
– atkārtotai lietošanai vai pārstrādei.

Vēršam uzmanību,  ka tikai atsevišķi nodotais tek-
stils  ir  tālākais  lietošanai un pārstrādei derīgs. Tekstila 
izstrādājumus nedrīkst ievietot papīra, polimēriem, metālam 
un stikla iepakojumam paredzētajos konteineros. Pārstrādei 
netiks nošķirots arī tas tekstils, kurš tiks izmests nešķirotu 
sadzīves atkritumu konteineros, jo tajos tas kļūst netīts, bojāts 
un tālākai lietošanai nederīgs! Ja regulāri pie tirdzniecības 
vietu konteineriem materiāls tiks novietots blakus kontein-
eriem, tiks izskatīts jautājums par konteineru noņemšanu, 
atstājot pakalpojumu tikai EKO laukumos.

Zane Leimane, SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste

Valmieras novada 
pašvaldībai izstrādā 

administratīvās 
struktūras projektu

2021.gada 1.jūlijā Latvijā būs jauna pašvaldība – 
Valmieras novads, kurā apvienosies Valmieras pilsētas, 
Beverīnas, Burtnieku, Kocēnu, Mazsalacas, Naukšēnu, 
Rūjienas, Strenču novadu pašvaldības. Šobrīd Valmieras
novadā apvienojamo pašvaldību izveidota vadības 
grupa kopā ar pašvaldību speciālistiem un Vidzemes 
Augstskolas Sociālo, ekonomisko un humanitāro pētī-
jumu institūta (HESPI) pētniekiem izstrādā Valmieras 
novada administratīvās struktūras projektu.

Par vadības grupas, ko veido apvienojamo pašval-
dību izpilddirektori, izveidi lēma apvienojamo paš-
valdību domju priekšsēdētāji. Ekspertu komandā ir 
personāls ar pieredzi pētniecībā attīstības un telpiskās 
plānošanas, kultūras, tūrisma, sporta, finanšu, investīciju, 
izglītības, sociālās politikas, komunālās saimniecības, 
ceļu infrastruktūras, informācijas tehnoloģiju, drošības, 
sabiedrisko attiecību un komunikācijas jomās.

Valmieras novada administratīvās struktūras pro-
jektu izstrādā atbilstoši Ministru kabineta noteiku-
miem nr. 577 “Kārtība, kādā administratīvi teritoriālās 
reformas ietvaros pašvaldībām piešķir valsts mērķ-
dotāciju kopīga jaunveidojamā novada pašvaldības 
administratīvās struktūras projekta izstrādei” un Vides
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izstrā-
dātajai Metodikai 2021.gada apvienoto pašvaldību 
darbības uzsākšanai.

Valmieras novada administratīvās struktūras pro-
jektu izstrādā trīs secīgos soļos. Šobrīd notiek izpētes 
darbs, kura laikā eksperti apkopo un analizē infor-
māciju par apvienojamo pašvaldību iestāžu un struk-
tūrvienību, kapitālsabiedrību, biedrību un nodibinā-
jumu, kā arī citu pašvaldības institūciju darbības rak-
sturojumu un veic iegūto datu analīzi. Nākamais solis 
būs  apvienojamo  pašvaldību  iestāžu  un  struktūrvie-
nību, kapitālsabiedrību, biedrību un nodibinājumu, 
kā arī citu pašvaldības institūciju turpmākās darbības  
modeļa, izvērtējot vismaz divus iespējamos variantus,
izstrāde. Administratīvās struktūras projekta izstrāde 
noslēgsies ar jaunizveidotā Valmieras novada pašval-
dības administrācijas pārvaldes modeļa (ar izvērtētiem 
vismaz 3 iespējamiem variantiem) un pašvaldības 
nolikuma projekta izstrādi. Lēmumu par rīcību ar 
izstrādāto jaunā novada administratīvās struktūras 
projektu pieņems Valmieras novada dome 30 dienu 
laikā pēc pirmās domes sēdes.

Šim mērķim ir piešķirta valsts mērķdotācija 18 750
eiro. Valmieras novada administratīvās struktūras pro-
jekts pašvaldībām kopā jāizstrādā sešu mēnešu laikā  
– līdz 2021.gada 1.jūnijam.

Administratīvi teritoriālā reforma Valmieras novadā 
apvienotajām astoņām pašvaldībām radīs būtiskas 
pārmaiņas, tāpēc gatavošanās notiek savlaicīgi, sadar-
bojoties un ar lielu atbildību. Valmieras novada admi-
nistratīvās struktūras izveides mērķis ir rast visefek-
tīvāko modeli, lai stiprinātu pašvaldības darba kapa-
citāti, lai nodrošinātu iedzīvotājiem sniegto pakalpo-
jumu nepārtrauktību un pēctecību, un padarītu tos 
iedzīvotājiem vēl pieejamākus, ērtāk sasniedzamus un 
kvalitatīvākus.

https://www.valmiera.lv/lv/



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS
Strenču novada domes sēdē 2020.gada 19.novembrī

izskatīti 28 jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. PRECIZĒT Strenču novada domes 2020.gada 22.aprīļa 
saistošos noteikumus Nr.4/2020 “Grozījumi Strenču no-
vada domes 2014.gada 19.novembra saistošajos noteiku-
mos Nr.8/2014 “Strenču novada pašvaldības nolikums””.
2. NOTEIKT ar 01.01.2021. maksu par sniegtajiem sociālās  
aprūpes pakalpojumiem 600 EUR mēnesī par vienas per-
sonas uzturēšanos Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrā
“Seda”.
3. APSTIPRINĀT nekustamā īpašuma “Jaunziemuļi”, 
Jērcēnu pagastā, Strenču novadā, kadastra Nr. 9462 003
0080, 2020.gada 16.oktobrī notikušās izsoles rezultātus. 
Noteikt “Silvestica Green Forest Latvia” SIA, reģ. Nr. 
40103244310, par pircēju nekustamajam īpašumam “Jaun-
ziemuļi”, sastāvošam no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9462 003 0080, platība 41.300 ha, tai skaitā 
meža zeme 36.900 ha, LIZ – 2.200 ha, ūdens objektu zeme 
2.000 ha, zeme ēkām un pagalmiem 0.200 ha. Slēgt pirkuma 
līgumu ar “Silvestica Green Forest Latvia” SIA par augstāko 
nosolīto cenu 150 500.00 EUR.
4. APSTIPRINĀT nekustamā īpašuma “Upmalas”, Jērcēnu
pagastā, Strenču novadā, kadastra Nr. 9462 001 0118, 
2020.gada 22.oktobrī notikušās izsoles rezultātus. Noteikt 
Jērcēnu pagasta zemnieku saimniecību “Dūži”, reģ. 
Nr. 44101036968, par pircēju nekustamajam īpašumam 
“Upmalas”, sastāvošam no vienas zemes vienības ar kadastra
apzīmējumu 9462 003 0175, platība 5.84 ha, tai skaitā 
LIZ – 2.500 ha, zeme zem ūdeņiem 0.280 ha,  pārējā  zeme  
0.060 ha.  Slēgt  pirkuma  līgumu  ar  Jērcēnu  pagasta  
zemnieku saimniecību “Dūži” par augstāko nosolīto cenu 
12 050.00 EUR.
5. APSTIPRINĀT nekustamā īpašuma “Jaunsīļi”, Jērcēnu
pagastā, Strenču novadā, kadastra Nr.9462 002 0305, 
2020.gada 22 oktobrī notikušās izsoles rezultātus. Noteikt 
SIA “Valmieras Graudi”, reģ. Nr.40003430180, par pircēju
nekustamajam īpašumam “Jaunsīļi”, sastāvošam no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9462 002 0203, 
platība 2.270 ha, tai skaitā LIZ – 2.170 ha, zeme zem 
ūdeņiem 0.100 ha. Slēgt pirkuma līgumu ar SIA “Valmieras 
graudi” par augstāko nosolīto cenu 8 090.00 EUR.
6. NODOT atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpašumu – 
zemes starpgabalu “Starpgabals 2/161” Jērcēnu pagastā, 
Strenču novadā īpašuma kadastra Nr.9462 002 0217, 
zemes vienības kadastra apzīmējums 9462 002 0161, platība 
1.08 ha. Noteikt nekustamā īpašuma – zemes starpgabala  
“Starpgabals 2/161” nosacīto cenu 2 900.00 EUR.
7. NODOT atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpašumu – 
zemes starpgabalu Beverīnas ielā 3B, Strenčos, Strenču 
novadā, kadastra Nr. 9417 001 1814, zemes vienības kadastra
apzīmējums 9417 001 0062, 1 819 m2 platībā. Noteikt
zemes starpgabala Beverīnas ielā 3B, Strenčos nosacīto 
cenu 3 470.00 EUR.

8. NODOT atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpašumu – 
zemes starpgabalu Trikātas ielā 20A, Strenčos, Strenču 
novadā, kadastra Nr. 9417 001 0064, zemes vienības kadastra  
apzīmējums 9417 001 0063, 1 625 m2 platībā. Noteikt  
zemes starpgabala Trikātas ielā 20A, Strenčos nosacīto cenu
3 170.00 EUR.
9. VEIKT dzīvokļa īpašuma Gaidu ielā 10-3, Strenčos
tehnisko inventarizāciju un reģistrēt to kā dzīvokļa īpašumu 
zemesgrāmatā uz Strenču novada domes vārda.
10. NODOT īpašumā bez atlīdzības Latvijas valstij Zem-
kopības ministrijas personā Strenču novada domes valdījumā
esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9462 003 0216
“Strenču šoseja – Sedas” – autoceļu Jērcēnu pagasta teri-
torijā (ceļa garums – 0.63 km), lai nodrošinātu kokmateriālu 
transportēšanu un mežsaimniecisko darbu veikšanu.
11. SADALĪT pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 9417 001 1936, platība 1.8711 ha, 
Trikātas iela, Strenčos, divās zemes vienībās:

• zemes vienība 1.7824 ha (17 824 m2). Veicot kadastrālo  
uzmērīšanu, platība tiks precizēta;

• zemes vienība 0.0887 ha (887 m2). Veicot kadastrālo   
uzmērīšanu, platība tiks precizēta.

Pārkārtot robežu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
9417 001 1934, Trikātas ielā 32, Strenčos, samazinot tās 
platību par 40 m2. Izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar
nosaukumu “Autoceļš P25”, Strenči, Strenču novads,  
sastāvošu no zemes gabala 0.0927 ha (927 m2) platībā, kas  
izveidojas apvienojot zemes gabalus 0.0877 ha un 0.0040 ha 
platībā. Noteikt jaunizveidotam nekustamam īpašumam  
lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 1101. 
Pēc jaunizveidotā īpašuma “Autoceļš P25”, Strenči, Strenču 
novads reģistrēšanas kadastra informācijas sistēmā, lemt 
par tā nodošanu bez atlīdzības valstij Satiksmes ministrijas 
personā.
12. ŅEMT aizņēmumu Valsts kasē ar izņemšanu vidējā  
termiņā līdz 900 000,00 EUR apmērā ar Valsts kases 
noteikto gada aktuālo procentu likmi pašvaldības investīciju 
projekta “Satiksmes drošības uzlabošana Pulkveža 
Zemitāna ielā Strenčos” īstenošanai. Aizņēmumu ņemt ar 
atmaksas termiņu 30 gadi, pamatsummas atmaksu uzsākot 
pēc 3 gadiem. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības 
budžetu. Aizņēmumu izņemt sākot ar 2021.gada maiju. 
Paredzēt līdzekļus pašvaldības līdzfinansējumam 25 % 
apmērā no būvdarbu kopējām izmaksām 225 000.00 EUR
Strenču novada pašvaldības 2021.gada budžetā. Aizņēmumu 
ņemt pēc pozitīva lēmuma saņemšanas no Valmieras novadā 
apvienojamo pašvaldību Finanšu komisijas.
13. Konceptuāli atbalstīt Strenču novada ielu apgaismo-
juma sistēmas modernizēšanu, piesaistot enerģijas servisa 
kompāniju (ESKO). Strenču novada ielu apgaismojuma 
sistēmas modernizēšanu uzsākt pakāpeniski:

•  2020.gadā pagastos – Plāņu un Jērcēnu pagastā;
•  2021.gadā Strenču un Sedas pilsētās.

Dace Janīte, Kancelejas vadītāja

Adventes un 
Ziemassvētku laikā 

atcerieties par drošību!
Rit Adventes laiks, kad mājas un dzīvokļus, kā 

arī sabiedriskās ēkas rotā adventes vainagi un svētku 
noskaņas radīšanai tiek iedegtas sveces. Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) statis-
tika liecina, ka ik gadu šajā laikā no bez uzraudzības 
atstātas iedegtas sveces izceļas vairāki ugunsgrēki. 
VUGD atgādina vairākus drošības padomus, lai no 
degošām svecēm neizceltos liela nelaime.

Pērn ugunsdzēsēji glābēji dzēsa 19 ugunsgrēkus, 
kuri, visticamāk, izcēlās adventes vainagā vai 
Ziemassvētku eglītē ievietotas degošas sveces dēļ, vai 
bez uzraudzības atstātām degošām svecēm. Šogad līdz 
novembra sākumam reģistrēti jau 17 šādi ugunsgrēki. 
Ik gadu šādos ugunsgrēkos cieš cilvēki – pērn cieta 
viens cilvēks, bet šogad cieta četri cilvēki, bet viens 
cilvēks gāja bojā.

Kas jāņem vērā, lai nerastos ugunsnelaime?
Adventes vainagi un dekori, lielākoties, tiek ga-

tavoti no degtspējīgiem materiāliem, tādēļ ir rūpīgi 
jāpārdomā sveču izvietojums, lai to liesmas būtu drošā 
attālumā no dekorācijām un apkārtējiem priekšmetiem 
un neizraisītu ugunsgrēku, kā arī jāpievērš uzmanība, 
kur novietots pats adventes vainags vai eglīte un citi 
Ziemassvētku rotājumi.

Ja tiek izmantots klasisks adventes vainags, tad tajā 
ir jāievieto stabili un nedegoši sveču turētāji un tikai uz 
tiem var  likt  sveces. Vainagu vai dekoru ir  jānovieto  
uz stabilas un nedegošas virsmas.

Degošu  sveci  jānovieto  drošā attālumā  no  aizka-
riem,  mēbelēm  vai citiem degtspējīgiem priekšmetiem.  
Jārūpējas,  lai  pie  aizdedzinātām  svecēm  nevarētu  
piekļūt  mazi  bērni  un mājdzīvnieki!

VUGD aicina atcerēties, ka sveces un vainagus 
nevar novietot uz televizoriem, radiatoriem, iekurtām 
krāsnīm vai kamīniem. Neatstājiet degošas sveces bez 
uzraudzības, pat ne uz īsu brīdi  un,  dodoties  prom  
no  telpas  vai  pirms  gulētiešanas,  pārliecinieties,  ka  
sveces  ir nodzēstas!

Kas jāņem vērā, uzstādot elektriskās virtenes?
Gadījumā,  ja  svētku  dekorācijām,  piemēram,  

Ziemassvētku  egles  vai  mājas  rotāšanai
izvēlaties elektriskos rotājumus/virtenes, atcerie-

ties, ka:
• pirms elektrisko rotājumu/virteņu lietošanas rūpīgi 

izlasiet instrukciju un aplūkojiet marķējumu 
uz virteņu iepakojuma. Ja ieraudzīsiet mājiņas 
apzīmējumu ar, piemēram, angļu valodas paskai-
drojumu “for outdoor use”, tad šis rotājums būs 
piemērots ēkas vai eglītes greznošanai laukā;

• iekštelpām paredzētās virtenes nedrīkst  lietot  ārpus  
mājas,  jo  spuldzītes  neizturēs gaisa temperatūru 
svārstības un mitrumu;

• ja izmantojat  jau  lietotas elektrisko  spuldzīšu  
virtenes, pārliecinieties,  vai tās nav bojātas.
VUGD novēl drošu, mierīgu un saticīgu Ad-

ventes laiku un atgādina, ja tomēr nelaime un ir 
nepieciešama operatīvo dienestu palīdzība, zvaniet 
uz 112!

Ilze Dāme-Birziņa, VUGD Prevencijas 
un sabiedrības informēšanas nodaļa

Tel. 67075854, e-pasts: prese@vugd.gov.lv

LNB projekts “Vērtīgo grāmatu iepirkums 
Latvijas publiskajām bibliotēkām”

Ņemot vērā nepieciešamību atbalstīt gan krīzes skarto 
grāmatniecības nozari – grāmatu autorus, ilustratorus un 
tulkotājus, gan kvalitatīvi papildināt Latvijas publisko 
bibliotēku krājumus ar augstvērtīgiem pēdējo gadu izdevum-
iem, Latvijas valdība 2020. gada 16.jūnijā pēc Kultūras minis-
trijas (KM) izstrādāta rīcības plāna lēma piešķirt finansējumu 
300 000 EUR  apjomā  no  līdzekļiem  neparedzētiem  
gadījumiem  Latvijas  Nacionālajai  bibliotēkai vērtīgo 
grāmatu iepirkuma programmas publiskajām bibliotēkām 
īstenošanai.

Pateicoties  KM  atbalstam  projektā  “Vērtīgo  grāmatu  
iepirkums  Latvijas  publiskajām bibliotēkām”, novembra 
beigās Strenču novada Strenču pilsētas bibliotēka saņēmusi 
227 (154 nosaukumi) grāmatu eksemplārus 1924,87 EUR 
vērtībā. Šīs grāmatas tika sadalītas visām Strenču novada 
publiskajām bibliotēkām.

Projekta ietvaros Latvijas publisko bibliotēku krājumi tika 
papildināti ar daudzveidīgu un kvalitatīvu Latvijas izdevēju 
produkciju, veicinot grāmatniecības un izdevējdarbības 
attīstību, sniedzot būtisku atbalstu autoriem, tulkotājiem un 
citiem grāmatniecības nozarē iesaistītajiem radošo   profesi-
ju  pārstāvjiem,   tādējādi  nodrošinot   nozares  dzīvotspēju  
un savstarpējo saikni izdevējs–rakstnieks–lasītājs un 
augstvērtīga literatūra–kvalitatīva rakstniecība– izglītots, 
domājošs lasītājs.

Valsts atbalsts grāmatu iepirkumam sniedz iespēju 
izdevējiem ieguldīt līdzekļus jaunu un augstvērtīgu grāmatu 
sagatavošanā un izdošanā, kā rezultātā bibliotēku krājumos 
nonāk daudzveidīga un kvalitatīva literatūra. Antra Else, Strenču pilsētas bibliotēkas bibliotekāre

Uzsākta vecās skolas nojaukšana
Strenču novada dome ir noslēgusi līgumu ar SIA  

ASPEN GRUPP par vecās skolas nojaukšanu. Darbi 
tika uzsākti 1. decembrī un tiks pabeigti aptuveni trīs 
mēnešu laikā.

Par ielu apgaismojuma rekonstrukciju
Sakarā ar ielu apgaismojuma rekonstrukciju Jērcēnu

pagastā un Plāņu pagastā netiks nodrošināts apgais-
mojums nakts stundās no plkst. 24.00 – 5.00, kā bija 
informēts iepriekš.

Izmantojot iespēju iesaistīties energoefektivitātes   
projektā, esošās ielu apgaismojuma spuldzes tiks 
nomainītas uz ekonomiskajām LED apgaismojuma 
spuldzēm. 

Informē Īpašumu 
apsaimniekošanas

un tehniskā 
nodrošinājuma nodaļa

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Sabiedrība ar dvēseli 2020 aktualitātes
Strenču novada dome 2020. gada pavasarī jau sesto 

gadu pēc kārtas izsludināja projektu konkursu “Sabiedrība 
ar dvēseli”, kura ietvaros iedzīvotāju grupas un nevalstiskās 
organizācijas varēja pieteikt projektus, lai īstenotu dažādas 
dzīves kvalitātes uzlabošanas idejas.

Ņemot vērā administratīvos un specifiskos kritērijus, 
kā arī konkursa ietvaros pieejamo finansējumu, Vērtēšanas 
komisija apstiprināja 6 no 7 iesniegtajiem projektiem.

Atbalstīto projektu rezultātā:
1. Iedzīvotāju grupa “Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca 

– novada kultūrvēsturiskais mantojums un tūrisma pie-
saistes objekts” projekta “Strenču psihoneiroloģiskā 
slimnīca – novada kultūrvēsturiskais mantojums un 
tūrisma piesaistes objekts” ietvaros izveidoja un uz-
stādīja 2 informācijas stendus, kuros atspoguļota Strenču 
psihoneiroloģiskās slimnīcas vēsture un šodiena (arī  
angļu un krievu valodā), un 3 vēsturisko fotogrāfiju  
stendus, papildinot Strenču vēsturisko fotogrāfiju brīv-
dabas ekspozīciju “Divi gadsimti vienotā rakursā”. 
Informācijas un vēsturisko fotogrāfiju stendi uzstādīti 
Strenču psihoneiroloģiskās slimnīcas teritorijā. Pasaules
tūrisma dienā kopā ar Strenču novada Tūrisma infor-
mācijas centra speciālisti Madaru Ribozolu bija iespēja 
doties kopīgā pastaigā un apskatīt projektā uzstādīto 
tūrisma un kultūrvēstures infrastruktūru.

2. Sadarbības projekta ietvaros, īstenojot “Meža dienas 
2020” aktivitātes un biedrības “Esam Jērcēniem” pro-
jekta “Cienot kultūrvēsturisko ainavu” aktivitātes, 
Jaunjērcēnu parks septembra sākumā kļuva bagātāks 
par vairāk kā 100 dažādiem kokiem – liepām, ozoliem, 
gobām, kļavām un dekoratīvajiem krūmiem – ceriņiem,
jasmīniem, lazdām, grimoņiem. Muižas tuvumā tika 
iestādītas arī vairākas parka rozes. Koku stādīšanā pie-
dalījās vairāk kā 60 talcinieki – Strenču pamatskolas 
skolēni, pašvaldības darbinieki, smagos priekšdarbus 
veica Strenču novada domes Īpašumu apsaimniekošanas 
un tehniskā nodrošinājuma nodaļas strādnieki un ar 
padomiem pareizā stādīšanā dalījās dārzniece Indra 
Lielkāja.

3. Biedrība “Vēja brāļu ordenis Stakeln” projekta “Kluba 
mājas vējtveris” ietvaros izbūvēja vējtvera sienas, tā  
pilnveidojot motokluba ēku, kas atrodas Trikātas ielā 1a,
Strenčos. Šī ēka stāvējusi pamesta vairāk kā 15 gadus. 
Nu jau aptuveni 2 gadus biedrība aktīvi darbojas, lai 
pielāgotu šo ēku motokluba izveidei.

4. Iedzīvotāju grupa “Mežvijas” projekta “Teritorijas 
labiekārtošana – Mežvijas” ietvaros veica teritorijas 
sakārtošanu – tika izveidots laukums mašīnu novietošanai 
pie daudzdzīvokļu mājas “Mežvijas”, Jērcēnos. Projekta 
aktivitāšu īstenošanā aktīvi piedalījās mājas iedzīvotāji.

5. Nereģistrētas iedzīvotāju grupas projekta “Gaišas domas
kā rotu egles pleciem apvīt” ietvaros tika izrotāta Plāņu 
pagasta centrā augošā egle ar Ziemassvētku gaismas 
virtenēm, kas tika iedegta 5. decembrī. Kā arī tika iz-
veidots un nokrāsots rūķu namiņš, kurā turpmāk Plāņu 
pagasta bērni varēs nodot vēstules Ziemassvētku rūķiem.

6. Sūnu ciema iedzīvotāju grupas projekta “Virziens 
ABCD” ietvaros tapa norāžu stabs, ko veidoja koktēlnieks
Guntars Briedis un kā norādes zīmes izmantoti bērnu 
zīmējumi. Tie norāda uz Gauju, Strenču novada Kultūras 
centru, Strenču Evaņģēliski Luterisko baznīcu, represēto 
piemiņas vietu, dzelzceļa staciju, skolu un Birzīti. Viena 
no norādēm ir fotogrāfija, kurā redzams Gaidu un Upes 
ielu krustojums pagājušā gadsimta 60. gadu sākumā. 
Norāžu stabs atrodas Gaidu ielas un Upes ielas krusto-
juma ceļa malā.
Zemāk ir apskatāmas projektu grupu iesūtītās fotogrāfijas  

un prezentācijas par projektu īstenošanu un sasniegtajiem 
rezultātiem.

Konkursa Vērtēšanas komisija nolēma, ka šī gada 
veiksmīgākais no realizētajiem projektiem bijis iedzīvotāju 
grupas “Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca – novada 
kultūrvēsturiskais mantojums un tūrisma piesaistes objekts” 
projekts “Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca – novada 
kultūrvēsturiskais mantojums un tūrisma piesaistes objekts”, 
kā rezultātā Strenču pilsētā uzstādīti 2 identiski infor-
mācijas stendi par Strenču psihoneiroloģiskās slimnīcas 
vēsturi un šodienu un 3 vēsturisko fotogrāfiju stendi, kas 
papildina pastaigu maršrutu “Divi gadsimti vienotā rakursā”. 
Šis projekts tiks virzīts tālākai vērtēšanai pašvaldību ap-
vienības “Sabiedrība ar dvēseli – Latvija” ikgadējā konkursa 
žūrijai, lai tas sacenstos par veiksmīgākā Vidzemes projekta 
titulu.

Konkursa koordinatore un kontaktpersona pašvaldībā: 
Plānošanas un attīstības nodaļas tūrisma speciāliste – 

starptautisko projektu vadītāja Madara Ribozola

Lietošanai derīgu tekstilu un apavus 
var nodot ZAAO EKO laukumos

Pašvaldību atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums 
SIA “ZAAO” (ZAAO) sadarbībā ar Latvijas Zaļo punktu 
septembrī uzsāka piedāvāt tekstila šķirošanas pakalpoju-
mu ZAAO darbības reģiona 20 EKO laukumos, kā arī pie 
vairākām tirdzniecības vietām Cēsīs un Valmierā.

Iedzīvotāju atsaucība ir liela, mēnesī tiek savāktas aptu-
veni 25 tonnas konkrētā materiāla veida.

Tekstila  šķirošanas  konteineri  pieejami   20  
“ZAAO”  EKO  laukumos –  Alojā,  Apē, Augšlīgatnē,   
Cēsīs,   Valmierā,   Jaunpiebalgā,   Krimuldā,   Limbažos,   
Mazsalacā, Raunā, Rūjienā, Salacgrīvā, Saulkrastos, 
Smiltenē, Strenčos, Valkā, Taurenē, Daibē, kā arī pie 5 
tirdzniecības vietām Cēsīs un Valmierā.

Tekstila šķirošanas konteineros iedzīvotāji aicināti  ievi-
etot lietošanai derīgos apģērbus, apavus un mājas tekstilu.

Lai veicinātu tekstila nonākšanu atkārtotā apritē, 
šķirošanas konteineros nedrīkst izmest ar sadzīves ķīmijām,  
motoreļļām sasmērētu, kā arī mitru, pelējušu apģērbu, 
kas var sabojāt pārstrādei derīgo materiālu. Tāpat tekstila 
šķirošanas tvertnēs nedrīkst mest saplēstu apģērbu jeb au-
dumu atliekas.

Uz EKO laukumiem apģērbi, apavi un mājas tekstils 
jānogādā maksimāli caurredzamos līdz 50 l tilpuma mai-
sos, lai EKO laukumu pārziņi vizuāli var novērtēt materiāla 
atbilstību.

Šķirošanai der: krekli, bikses, jakas, mēteļi, šalles, 
cimdi, cepures, dvieļi, aizkari, jostas, somas, gultas veļa, 
pārklāji, spilveni, segas, kā arī valkāšanai derīgi apavi 
(izņemot gumijas un speciālie ziemas sporta apavi – sli-
das, slēpju zābaki).

Visi tekstila šķirošanas konteineros sašķirotie materiāli 
nonāks SIA “Eco Baltia vide” tekstila šķirošanas centrā 
Tukumā, kur tiek veikta to šķirošana vairāk nekā 30 dažādās 
kategorijās – atbilstoši to tālākās izmantošanas iespējām 
– atkārtotai lietošanai vai pārstrādei.

Vēršam uzmanību,  ka tikai atsevišķi nodotais tek-
stils  ir  tālākais  lietošanai un pārstrādei derīgs. Tekstila 
izstrādājumus nedrīkst ievietot papīra, polimēriem, metālam 
un stikla iepakojumam paredzētajos konteineros. Pārstrādei 
netiks nošķirots arī tas tekstils, kurš tiks izmests nešķirotu 
sadzīves atkritumu konteineros, jo tajos tas kļūst netīts, bojāts 
un tālākai lietošanai nederīgs! Ja regulāri pie tirdzniecības 
vietu konteineriem materiāls tiks novietots blakus kontein-
eriem, tiks izskatīts jautājums par konteineru noņemšanu, 
atstājot pakalpojumu tikai EKO laukumos.

Zane Leimane, SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste

Valmieras novada 
pašvaldībai izstrādā 

administratīvās 
struktūras projektu

2021.gada 1.jūlijā Latvijā būs jauna pašvaldība – 
Valmieras novads, kurā apvienosies Valmieras pilsētas, 
Beverīnas, Burtnieku, Kocēnu, Mazsalacas, Naukšēnu, 
Rūjienas, Strenču novadu pašvaldības. Šobrīd Valmieras
novadā apvienojamo pašvaldību izveidota vadības 
grupa kopā ar pašvaldību speciālistiem un Vidzemes 
Augstskolas Sociālo, ekonomisko un humanitāro pētī-
jumu institūta (HESPI) pētniekiem izstrādā Valmieras 
novada administratīvās struktūras projektu.

Par vadības grupas, ko veido apvienojamo pašval-
dību izpilddirektori, izveidi lēma apvienojamo paš-
valdību domju priekšsēdētāji. Ekspertu komandā ir 
personāls ar pieredzi pētniecībā attīstības un telpiskās 
plānošanas, kultūras, tūrisma, sporta, finanšu, investīciju, 
izglītības, sociālās politikas, komunālās saimniecības, 
ceļu infrastruktūras, informācijas tehnoloģiju, drošības, 
sabiedrisko attiecību un komunikācijas jomās.

Valmieras novada administratīvās struktūras pro-
jektu izstrādā atbilstoši Ministru kabineta noteiku-
miem nr. 577 “Kārtība, kādā administratīvi teritoriālās 
reformas ietvaros pašvaldībām piešķir valsts mērķ-
dotāciju kopīga jaunveidojamā novada pašvaldības 
administratīvās struktūras projekta izstrādei” un Vides
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izstrā-
dātajai Metodikai 2021.gada apvienoto pašvaldību 
darbības uzsākšanai.

Valmieras novada administratīvās struktūras pro-
jektu izstrādā trīs secīgos soļos. Šobrīd notiek izpētes 
darbs, kura laikā eksperti apkopo un analizē infor-
māciju par apvienojamo pašvaldību iestāžu un struk-
tūrvienību, kapitālsabiedrību, biedrību un nodibinā-
jumu, kā arī citu pašvaldības institūciju darbības rak-
sturojumu un veic iegūto datu analīzi. Nākamais solis 
būs  apvienojamo  pašvaldību  iestāžu  un  struktūrvie-
nību, kapitālsabiedrību, biedrību un nodibinājumu, 
kā arī citu pašvaldības institūciju turpmākās darbības  
modeļa, izvērtējot vismaz divus iespējamos variantus,
izstrāde. Administratīvās struktūras projekta izstrāde 
noslēgsies ar jaunizveidotā Valmieras novada pašval-
dības administrācijas pārvaldes modeļa (ar izvērtētiem 
vismaz 3 iespējamiem variantiem) un pašvaldības 
nolikuma projekta izstrādi. Lēmumu par rīcību ar 
izstrādāto jaunā novada administratīvās struktūras 
projektu pieņems Valmieras novada dome 30 dienu 
laikā pēc pirmās domes sēdes.

Šim mērķim ir piešķirta valsts mērķdotācija 18 750
eiro. Valmieras novada administratīvās struktūras pro-
jekts pašvaldībām kopā jāizstrādā sešu mēnešu laikā  
– līdz 2021.gada 1.jūnijam.

Administratīvi teritoriālā reforma Valmieras novadā 
apvienotajām astoņām pašvaldībām radīs būtiskas 
pārmaiņas, tāpēc gatavošanās notiek savlaicīgi, sadar-
bojoties un ar lielu atbildību. Valmieras novada admi-
nistratīvās struktūras izveides mērķis ir rast visefek-
tīvāko modeli, lai stiprinātu pašvaldības darba kapa-
citāti, lai nodrošinātu iedzīvotājiem sniegto pakalpo-
jumu nepārtrauktību un pēctecību, un padarītu tos 
iedzīvotājiem vēl pieejamākus, ērtāk sasniedzamus un 
kvalitatīvākus.

https://www.valmiera.lv/lv/



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 2000 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

No 13.10.2020. – 08.12.2020. mūžībā aizgājuši:

Anna Andričuka Strenči 01.03.1947. – 30.10.2020.
Aleksandra Buslavska Strenči 15.09.1932. – 11.11.2020.
Alpa Dapkus Seda 27.12.1960. – 05.11.2020.
Ausma Nannija Gustava Strenči 19.05.1930. – 15.11.2020.
Tamāra Ivanova Seda 18.09.1936. – 29.11.2020. 
Andris Jansons Strenči 02.03.1937. – 18.11.2020.
 Nineļa Kutiščeva Seda 07.03.1924. – 14.11.2020. 
Antoņina Serpoviča Seda 25.07.1934. – 29.10.2020.
Ivans Sļesarjonoks Plāņu pag. 10.01.1935. – 17.10.2020.
Eduards Steckis Seda 13.03.1942. – 30.11.2020.
Andrejs Tirzītis Seda 03.03.1950. – 27.10.2020.
Juris Voičiks Jērcēnu pag. 03.10. 1972. – 24.11.2020.
Leonarda Zaharevska Seda 12.06.1932. – 29.10.2020.

Strenču novada dome 
izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

Izmaiņas ZAAO atkritumu 
apsaimniekošanas maksā

Informējam par plānotajām izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas maksā no 2021.
gada1.janvāra, kas pamatotas ar valstī apstiprinātajām dabas resursu nodokļa (DRN) 
izmaiņām.

DRN likme par sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonos 2021.gadā pieaugs līdz 
65,00 EUR par tonnu (šobrīd tās apmērs ir 50,00 EUR par tonnu). Mainoties DRN likmei, 
tā attiecīgi ietekmēs arī atkritumu apsaimniekošanas kopējo maksu.

Maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu no 2021.gada 1.janvāra sadārdzināsies 
vidēji par 5%. Par 240 litru konteinera vienreizēju tukšošanu  būs jāmaksā aptuveni 
0.28 eiro vairāk, tas ir vidēji 5.90 eiro par viena 240 litru konteinera tukšošanas reizi. 
1100 litru konteinera tukšošanas reize sadārdzinās vidēji par 1.30 eiro – viena šāda kon-
teinera tukšošana maksās aptuveni 27 eiro).

Lai samazinātu individuālos tēriņus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, ZAAO 
aicina iedzīvotājus izmantot  uzņēmuma nodrošināto dalītās atkritumu vākšanas  infrastruk-
tūru – EKO laukumus, EKO punktus, kā arī vairākās pilsētteritorijās pieejamo individuāli 
dalīti vākto atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu privātmājām.

Jautājumu un neskaidrību gadījumā lūdzam sazināties ar Klientu apkalpošanas daļas 
speciālistiem epastā: zaao@zaao.lv vai pa tālr. 64281250.

Plānotā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa no 2021.gada 1.janvāra 
Strenču novadā:

Zane Leimane, SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību speciāliste

Maksa EUR/m3 bez PVN Maksājums par 240 l
konteineru EUR ar PVN

Maksājums par 1100
l konteineru EUR ar PVN

20.47 5.94 27.25

Mākslinieka 
Leona

Sevastjānova 
gleznu izstāde 

Jaunklidža 
saieta namā
No 3.decembra Jaunklidža bibliotēkā- 

saieta namā apskatāma mākslinieka
Leona Sevastjānova gleznu izstāde.

Pirmā izstādes atklāšana bija 
Vaidavā, un ir saprotams, ka nevajag 
turēt sveci zem pūra, un laiks darbus 
laist tālāk apskatei. Mākslinieka saknes
ir Trikātā, ilgus gadus dzīvojis Jērcēnos,
un tagad darbi top Kocēnu novada 
Rubenē.

Laipni gaidīti! Aicina Jaunklidža 
bibliotēkas – saieta nama vadītāja Līga 
Rābante.

Sagatavoti 2021.gada 
pakalpojumu kalendāri un aprēķini

SIA “ZAAO” (ZAAO) sākusi izsūtīt klientiem nākamā 
gada atkritumu izvešanas kalendārus. Tie veidoti informatīvas 
lapas veidā, iekļaujot norādes par sadzīves un otrreizējai  
pārstrādei derīgu materiālu konteineru tukšošanas dienām,  
atgādinot saziņas iespējas ar uzņēmumu, kā arī informējot 
par aktualitātēm pakalpojumu sniegšanā.

Klienti saņems arī informāciju par plānotajiem mak-
sājumiem par nešķiroto atkritumu konteineru tukšošanu. 
Atgādinām, ka ikgadējā rēķina summas apmēru var regulēt 
paši klienti, izvēloties konteineru tukšošanas biežumu, tomēr
tas nedrīkst būt retāks, kā paredzēts konkrētās pašvaldības 
saistošajos noteikumos. Jautājumu gadījumā un precizē-

jumiem lūgums sazināties ar klientu apkalpošanas speciā-
listiem pa tālr. 64281250 vai e-pastā: zaao@zaao.lv

Kalendāri, aprēķini un norādes uz dažādiem informa-
tīviem materiāliem pieejamas arī ZAAO elektroniskajā 
klientu pašapkalpošanās sistēmā, kas darbojas caur uz-
ņēmuma mājas lapu www.zaao.lv (sadaļa Klientiem).  
Pašapkalpošanās sistēma ļauj jebkurā laikā piekļūt saviem 
datiem – apskatīt pakalpojumu sarakstu, aprēķinā noskaidrot 
norēķinu stāvokli, apskatīt konteineru tukšošanas grafiku, 
kā arī veikt maksājumus.

Zane Leimane,
SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību speciāliste


